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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 16 vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuldbyrdelse 

af visse strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om interna-

tional fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Overførsel af kompe-

tence fra Justitsministeriets departement til anklagemyndigheden i sager 

om udlevering og fuldbyrdelse af visse strafferetlige afgørelser m.v.) (L 

108), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. 

februar 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen 

(SF). 
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Spørgsmål nr. 16 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om udlevering af lovovertrædere, lov om fuldbyrdelse af visse 

strafferetlige afgørelser i Den Europæiske Union, lov om international 

fuldbyrdelse af straf m.v. og retsplejeloven. (Overførsel af kompetence 

fra Justitsministeriets departement til anklagemyndigheden i sager 

om udlevering og fuldbyrdelse af visse strafferetlige afgørelser m.v.) 

(L 108): 

 

”Vil ministeren beskrive, hvordan vidensdelingen kommer til 

at foregå i transitionsperioden, jf. Institut For Menneskeret-

tigheders høringsvar: ”Endelig anfører instituttet, at det bør 

sikres, at den erfaring, der er oparbejdet i behandlingen af sa-

gerne, ikke går tabt i forbindelse med, at afgørelseskompeten-

cen overføres til anklagemyndigheden.”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriets departement vil i forbindelse med, at sagerne overføres 

til Rigsadvokaten, overlevere relevant materiale, herunder koncepter, in-

terne vejledninger og videnssamlinger mv., som i dag anvendes ved depar-

tementets behandling af sagerne.  

 

Derudover er det aftalt, at et antal medarbejdere fra Rigsadvokaten vil bli-

ve oplært i sagsbehandlingen af medarbejdere fra departementet forud for, 

at sagerne overføres.  

 

Det bemærkes i øvrigt, at tilrettelæggelsen af overførslen af sagerne sker i 

tæt dialog mellem departementet og Rigsadvokaten med henblik på at sik-

re, at Rigsadvokaten er klædt på til at kunne varetage opgaven.    

 

 

 


